
 

◆◆配付物削減のため HPでの公開のみとし、発行はメールでお知らせします◆◆ 

 

 

 

 

 

 

 
 

新年度のスタートです！ 
令和６年度がスタートしました。子ども達は、新しい学年への期待を胸に、元気に登校し

てきました。今年度も職員一同、保護者の皆様や地域の方々のご期待に応えることができる

よう、全力でお子様の教育に取り組んでまいります。 
私は、この度の定期異動により曲川小学校に赴任しました、福田哲也（ふくだてつや）と

申します。この「学校だより」では、子ども達が生き生きと学習・活動している様子や、家
庭や地域の方々と連携した教育活動の様子等を、月に２回程度お伝えしていきます。一年間
よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 
 

赴任式・始業式・担任発表 
 新年度初日の今日は、体育館で赴任式、始業

式、担任発表を行いました。 

赴任式では、８名の転入（新任）職員の紹介の

後、「よろしくお願いします」の思いを込めて、転

入職員全員で「友だちになるために」の歌を歌い

ました。この曲を知っている多くの子ども達も、

転入職員と一緒に歌ってくれて、体育館全体が和やかな空気に包まれました。 

始業式では、学校長から子ども達に向けて、学習や生活において意識しておいてほしいこ

と「自分から自分で」について話をしました。これは、人から「ああしなさい」「こうしなさ

い」と言われて学習・行動するのではなく、自分（達）で考え、工夫・協力しながら、自分

（達）から進んで学習・行動する子どもになってほしいという思いを込めた言葉です。これ

から全校朝会やこの学校便りでも、「自分から自分で」の子ども達の姿を紹介していきたいと

思っています。 

担任発表では、各学級の担任先生を発表する度に歓声が沸き起こり、子ども達はやや興奮

気味。“担任の先生と共に、今日からがんばるぞ”というエネルギーを感じることができまし

た。お子様の担任名につきましては、学年・学級便りでご確認ください。 

 

 

有田町立曲川小学校 

令和６年４月８日 文責 校長 福田 哲也 

◆◇◆曲川小学校学校目標◆◇◆ 
たくましい子 みずから学ぶ子 こころ豊かな子 

○前任校：武雄市立山内西小学校（校長として、３年間勤務しました） 
○住 所：武雄市山内町（曲川小まで車で約２０分です） 
○家 族：妻、娘１人（他に別居の息子が３人います） 
○趣 味：自転車（ロードバイクでのロングライドが大好きです！） 

校長自己紹介 

【お願い】 
 本校では、食物アレルギー対策等のため、児童が旅行等で買ったお土産を学校にご持参する事をご遠
慮いただいております。今週中に、その旨のお願い文書を児童へ配布いたしますので、ご確認ください。
ご理解とご協力の程、よろしくお願いします。 


